
Pośpiech jest wrogiem zmian w podatkach

W pierwszych miesiącach roku nie oczekiwaliśmy
szybkich zmian w prawie podatkowym, a raczej
eksperckiej analizy obecnej sytuacji, dyskusji nad
tym, w jaki sposób poprawić efektywność systemu,
uprościć przepisy, zmniejszyć liczbę wątpliwości
interpretacyjnych oraz ograniczyć ryzyko i koszty
wypełniania obowiązków podatkowych – uważa
Konfederacja Lewiatan.

Tym bardziej, że nowy rząd odziedziczył system podatkowy obarczony wieloma źle
przygotowanymi i nieprzemyślanymi zmianami wprowadzonymi w poprzedniej kadencji
parlamentu.

– W tym kontekście działania rządu w pierwszych miesiącach  oceniamy
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pozytywnie.  Podjęto decyzję o odroczeniu wejścia w życie Krajowego

Systemu e-Faktur i poddano te rewolucyjne zmiany ponownym i szerokim

konsultacjom społecznym. Pozwoli to uniknąć problemów, które mogłyby

spowodować trudności z wystawianiem faktur i bieżącą działalnością firm.

Dostrzegamy otwarcie na dialog i rozmowy o potrzebach firm, czego

wyrazem są liczne spotkania przedstawicieli resortu finansów z

przedsiębiorcami, prace w komisjach i podkomisjach sejmowych, deklaracje

prowadzenia rzetelnych konsultacji społecznych, procedowania projektów

podatkowych wyłącznie w ramach rządowego procesu legislacyjnego (nie

przyśpieszoną „ścieżką” poselską) oraz zapewnienia 6 miesięcznego vacatio

legis dla zmian w ustawach podatkowych i gospodarczych – mówi

Przemysław Pruszyński, dyrektor departamentu podatkowego Konfederacji

Lewiatan.

Priorytetem nowego kierownictwa Ministerstwa Finansów było przygotowanie przepisów
implementujących prawo Unii Europejskiej w zakresie globalnego minimalnego podatku
CIT oraz dyrektywy DAC7 dotyczącej sprawozdawczości platform cyfrowych (zgodnie z
publicznymi deklaracjami w najbliższych dniach projekt ustawy o globalnym minimalnym
CIT zostanie skierowany do konsultacji społecznych, zmiany w projekcie implementującym
dyrektywę DAC7 są już konsultowane). Ustawy te powinny być przygotowane już wiele
miesięcy temu, tak się jednak nie stało, więc nowy rząd musiał na tym polu nadrobić
zaległości poprzedników.

Przygotowywane są projekty legislacyjne wprowadzające tzw. kasowy PIT dla
najmniejszych firm, kwotę wolną w podatku Belki oraz wakacje składkowe, co jest
realizacją obietnic złożonych przedsiębiorcom w trakcie kampanii wyborczej.
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Ministerstwo Finansów zapowiedziało od 2025 roku obniżenie i uproszczenie składki
zdrowotnej dla przedsiębiorców. To dobra propozycja, w szczególności biorąc pod uwagę
sytuację budżetową państwa i potrzeby Narodowego Funduszu Zdrowia. Finansowo
skorzysta na niej 93% przedsiębiorców, także zdecydowana większość oszczędzi na
sposobie kalkulacji składki. Jest to na pewno najważniejsza obietnica dana przedsiębiorcom
i na pewno będzie miała duże znaczenie przy ocenie realizacji obietnic wyborczych nowego
rządu

– Pośpiech jest wrogiem zmian w systemie podatkowym. Największe szkody

przynoszą chaotyczne i częste zmiany. Zatem brak rewolucji i przemyślane

podejście do bolączek naszego systemu podatkowego jest bardzo pozytywną

informacją dla biznesu, który aby się rozwijać najbardziej potrzebuje

przewidywalnego i stabilnego prawa – dodaje Przemysław Pruszyński.
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